



**ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ**  
**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ**  
**"О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**  
**НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"**

Принят Законодательным Собранием Приморского края 26 июля 2023 года

**СТАТЬЯ 1.**

Внести в Закон Приморского края от 29 июня 2009 года № 446-КЗ "О градостроительной деятельности на территории Приморского края" следующие изменения:

1) в статье 4:

а) пункт 15<sup>2</sup> изложить в следующей редакции:

"15<sup>2</sup>) осуществляет мониторинг разработки и утверждения программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов;"

б) в пункте 15<sup>3</sup>:

по тексту подпункта "а" слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

в подпункте "г" слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

в подпункте "е" слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

в подпункте "з" слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

2) в пункте 7 части 2 статьи 5:

а) в подпункте "а" слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

б) в подпункте "в" слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

в) в подпункте "г" слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

3) абзац третий части 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

"Подготовка проекта правил землепользования и застройки применительно к части территории поселения, муниципального округа или городского округа может осуществляться при отсутствии генерального плана поселения, генерального плана муниципального округа или генерального плана городского округа.";

4) по тексту части 5 статьи 29 слова "городской округ" в соответствующих числе и падеже заменить словами "муниципальный округ, городской округ" в соответствующих числе и падеже.

## СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток  
31 июля 2023 года  
№ 399-КЗ